Para el cálculo de las metas físicas del Programa, se utilizará el padrón digital del Programa Social “Uniformes y Útiles 

Escolares”, a fin de acreditar fehacientemente el ejercicio de los recursos asociados a la intervención.  

7. Orientación y Programación Presupuestales.  

7.1. El presupuesto autorizado es de $1,256,385,390 (Mil doscientos cincuenta y seis millones trescientos ochenta y cinco mil 

trescientos noventa pesos 00/100 M.N) correspondiente al Capítulo 4000 “Transferencias, asignaciones, subsidios y otras 

ayudas” de acuerdo con el Clasificador por Objeto del Gasto de la Ciudad de México, destinado a la entrega de apoyos 

económicos de las personas beneficiarias de escuelas públicas en la Ciudad de México, inscritas, matriculadas y registradas

[...]

meta física hasta 1,527 niños y adolescentes que cursen o estén por iniciar el nivel primaria y alumnos que estén 

cursando hasta el 2° grado de nivel secundaria, residentes de la alcaldía Benito Juárez, con la entrega de un kit básico 

escolar equivalente al monto de $1,636.76 (mil seiscientos treinta y seis pesos 76/100 M.N.), en una sola ministración 

que se entregó al iniciar el ciclo escolar 2024-2025 correspondiente al ejercicio fiscal 2024.  

La Alcaldía Coyoacán, tiene el Acción Social denominada “Impulso a la Educación, Coyoacán Contigo, 2024” que

[...]

Juárez inscritos en los niveles preescolar (incluyendo CENDIS de la Alcaldía), primaria, secundaria públicas, Centros 

de Atención Múltiple (CAM) o cualquier escuela de Educación Especial dentro de la Demarcación, en algún grado del 

ciclo escolar 2023-2024, el kit básico escolar equivalente $1,453.48 (Mil cuatrocientos cincuenta y tres pesos 48/100 

M.N.) para preescolar, $947.72 (Novecientos cuarenta y siete pesos 72/100 M.N.) para primaria y $1,318.92 (Mil 

trescientos dieciocho pesos 92/100 M.N.) para secundaria, el cual se efectuó en una sola ministración que se entregó al 

iniciar el ciclo escolar 2024-2025 correspondiente al ejercicio fiscal 2024.  

De lo anterior, se desprende que no se encuentra duplicidad en dichas acciones sociales, debido a que su alcance es